

Заказчик : ООО "СтройСервис"  
 Подрядчик : И П Суровой А.Ю.  
 Стройка : г. Кинешма ул. Менделеева д. 3А  
 Объект : - капитальный ремонт фасада (капительный ремонт отмостки)

Форма по ОКУД	Код		
по ОКПО	0322005		
по ОКПО			
по ОКПО			
по ОКПО			
Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракт)	номер	№ 5	
	дата	22	августа 2018
Вид операции			

АКТ	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	1	24 сентября 2018 г.	с	по
			22.08.2018	24.09.2018

## О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 258469,00 руб.

## Локальная смета № на капитальный ремонт фасада (капительный ремонт отмостки)

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц		Сметная стоимость, руб.	
				На ед. изм.	Общее	На ед. изм.	Общая
№1 <Нет раздела>							
1	2	3	4	5	6	7	8
1	ГЭСН46-04-009-01 (0)	Разборка бетонных оснований под полы на гравии	м3		5,98	1887	11282
	1	Трудозатраты рабочих Средний разряд работы	чел.-ч	8,93	53,4014	173,14	9246
	91.18.01-012	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 ат), производительность до 3,5 м3/мин	маш.-ч	2,26	13,5148	141,92	1918
	91.21.10-003	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш.-ч	4,52	27,0296	4,35	118
2	ГЭСН01-02-057-02 (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Разработка грунта вручную (снятие растительного грунта 10 см) группа грунтов 2 ЗП=22929*1,15; ЭММ=0*1,25; ЗПм=0*1,25; ТЗТ=154*1,15	100 м3 грунта		0,171	26368	4509

1	2	3	4	5	6	7	8
	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	177,1	30,2841	148,89	4509
		Средний разряд работы		2			
3	ГЭСН11-01-002-01  (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство подстилающих слоев песчаных толщ. 5 см ЗП=562*1,15; ЭММ=210*1,25; ЗПм=64*1,25; ТЗТ=3,41*1,15; ТЗТм=0,3*1,25	1 м3 подстилающего слоя		8,55	1819	15541
	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	3,9215	33,5288 3	164,93	5530
		Средний разряд работы		3,1			
	2	Трудозатраты машинистов	чел.-ч	0,375	3,20625	211,7	679
	91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,1	0,855	698,5	597
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	0,275	2,35125	696,88	1639
	91.08.09-023	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	0,55	4,7025	3,07	14
	02.3.01.02-0015	Песок природный для строительных работ средний	м3	1,2	10,26	754,29	7739
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15	1,2825	17,07	22
4	ГЭСН11-01-002-04  (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство подстилающих слоев щебеночных толщ 8 см ЗП=631*1,15; ЭММ=387*1,25; ЗПм=116*1,25; ТЗТ=3,73*1,15; ТЗТм=0,55*1,25	1 м3 подстилающего слоя		13,68	3655	49993
	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	4,2895	58,6803 6	169,13	9925
		Средний разряд работы		3,3			
	2	Трудозатраты машинистов	чел.-ч	0,6875	9,405	211,7	1991
	91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	0,1125	1,539	698,5	1075
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	0,575	7,866	696,88	5482
	91.08.09-023	Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш.-ч	1,1625	15,903	3,07	49
	02.2.05.04-0050	Щебень из гравия для строительных работ марка 800, фракция 10-20 мм	м3	1,26	17,2368	1939,2 7	33427
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,15	2,052	17,07	35
5	ГЭСН27-06-009-01  (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Укладка металлической сетки в бетонное до покрытие отмостки ЗП=2152*1,15; ЭММ=142*1,25; ЗПм=15*1,25; ТЗТ=12,43*1,15; ТЗТм=0,07*1,25	1000 м2 покрытия		0,171	122891	21015
	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	14,2945	2,44436	173,14	423
		Средний разряд работы		3,5			
	2	Трудозатраты машинистов	чел.-ч	0,0875	0,01496	211,7	3
	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.-ч	0,0875	0,01496	917,33	14
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,1125	0,01924	866,05	17
	08.4.02.06-0003	Сетка сварная из холоднотянутой проволоки 4-5 мм	т	2,97	0,50787	40484, 54	20561

1	2	3	4	5	6	7	8
6	ГЭСН11-01-015-01  (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм ЗП=6128*1,15; ЭММ=1656*1,25; ЗПм=601*1,25; ТЗТ=40,43*1,15; ТЗТм=2,84*1,25	100 м2 покрытия		1,71	19502	33350
	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	46,4945	79,5056	151,57	12051
		Средний разряд работы		2,2			
	2	Трудозатраты машинистов	чел.-ч	3,55	6,0705	211,7	1285
	91.06.05-011	Погрузчик, грузоподъемность 5 т	маш.-ч	1,5	2,565	698,5	1792
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	1,0375	1,77413	292,46	519
	91.18.01-007	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания, давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.-ч	1,0125	1,73138	696,88	1207
	91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.-ч	4,95	8,4645	2,68	23
	04.1.02.01-0006	Бетон мелкозернистый, класс В15 (М200) с доставкой 3950/1,18*==	м3	3,06	5,2326	3374,16	17656
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	3,5	5,985	17,07	102
7	ГЭСН11-01-015-02  (0) МДС 81-35.2004.п.4.7	Устройство покрытий на каждые 5 мм изменения толщины покрытия добавлять или исключать к норме 11-01-015-01(до средней толщины 8 см) ЗП=180*10*1,15; ЭММ=58*10*1,25; ЗПм=40*10*1,25; Мат=1721*10; ТЗТ=1,19*10*1,15; ТЗТм=0,19*10*1,25	100 м2 покрытия		1,71	20004	34207
	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	13,685	23,40135	151,57	3547
		Средний разряд работы		2,2			
	2	Трудозатраты машинистов	чел.-ч	2,375	4,06125	211,7	860
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	2,375	4,06125	292,46	1188
	91.07.04-002	Вибратор поверхностный	маш.-ч	10,125	17,31375	2,68	46
	04.1.02.01-0006	Бетон мелкозернистый, класс В15 (М200)	м3	5,1	8,721	3374,16	29426
8	ГЭСНр53-16-01  (0)	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	м3		0,2	11030	2206
	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	35,39	7,078	153,09	1084
		Средний разряд работы		2,3			
	2	Трудозатраты машинистов	чел.-ч	0,43	0,086	211,7	18
	91.05.05-014	Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 10 т	маш.-ч	0,2	0,04	917,33	37
	91.06.06-048	Подъемники одномачтовые, грузоподъемность до 500 кг, высота подъема 45 м	маш.-ч	0,23	0,046	292,46	13
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,044	0,0088	17,07	0
	04.3.01.12-0005	Раствор готовый кладочный цементно-известковый марки 100	м3	0,253	0,0506	3286,61	166
	06.1.01.05-0035	Кирпич керамический одинарный, размером 250x120x65 мм, марка 100	1000 шт.	0,402	0,0804	11266,74	906

1	2	3	4	5	6	7	8
9	ГЭСНр61-10-01  (0)	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2		0,054	40461	2184
	1	Трудозатраты рабочих	чел.-ч	201,84	10,8993 6	166,84	1818
		Средний разряд работы		3,2			
	91.06.03-060	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.-ч	0,71	0,03834	6,72	0
	01.7.03.01-0001	Вода	м3	0,35	0,0189	17,07	0
	04.3.01.12-0111	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	2,2	0,1188	3079,4 1	366
	01.7.07.07	Строительный мусор	т	4,84	0,26136	0	0

ИТОГО:

174287

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Зарплата	48133	1 48133
Машины и механизмы	15748	1 15748
Материалы	110406	1 110406
Итого по перевозке		0
Итого по погрузке/разгрузке		0
Итого		174287
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов) (1)		
Накладные расходы	$(9246+0)*1,1*0,9*0,85*0,7$	0,59 5455
Сметная прибыль	$(9246+0)*0,7*0,85*0,8*0,9$	0,43 3976
Земляные работы, выполняемые ручным способом (2)		
Накладные расходы	$(4509+0)*0,8*0,9*0,85*0,7$	0,43 1939
Сметная прибыль	$(4509+0)*0,45*0,85*0,8*0,9$	0,28 1263
Полы (3, 4, 6, 7)		
Накладные расходы	$(31053+4815)*1,23*0,9*0,85*0,7$	0,66 23673
Сметная прибыль	$(31053+4815)*0,75*0,85*0,8*0,9$	0,46 16499
Автомобильные дороги (5)		
Накладные расходы	$(423+3)*1,42*0,85*0,7$	0,84 358
Сметная прибыль	$(423+3)*0,95*0,85*0,8*0,9$	0,58 247
Стены при ремонте (8)		
Накладные расходы	$(1084+18)*0,86*0,85*0,7$	0,51 562
Сметная прибыль	$(1084+18)*0,7*0,8*0,9$	0,5 551
Штукатурные работы при ремонте (9)		
Накладные расходы	$(1818+0)*0,79*0,85*0,7$	0,47 854
Сметная прибыль	$(1818+0)*0,5*0,8*0,9$	0,36 654
Итого Накладные расходы	32841	1 32841
Итого Сметная прибыль	23190	1 23190
Итого		230318
Временные здания и сооружения	230318*0	0 0
Итого		230318
Зимнее удорожание	230318*0	0 0
Итого		230318
Непредвиденные расходы	230318*0,02	0,02 4606
Итого		234924
Компенсация НДС на Машины и механизмы	$(15748-4836)*0,18$	0,18 1964

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
Компенсация НДС на Материалы	110406*0,18	19873
Компенсация НДС на Накладные расходы	32841*0,18*0,183	1082
Компенсация НДС на Сметная прибыль	23190*0,18*0,15	626
Итого по Компенсации НДС		23545
Итого по смете		258469

Заказчик

Директор ООО "СтройСервис"

Соловьёва Л.П.

М.П.

Подрядчик

И П Суrowой А.Ю.

Суrowой А.Ю.



*Суровой?*  
*Чернышова 8/3 (258)*  
*Машкова С.В (к.в.74)*  
*Гайко Л.А. (кв. 71)*